
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

シュレッダー1台外7点購入

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年7月30日
ジェイテック（株）
東大阪市布市町１－７－３
２

一般競争入札 5,555,736円 4,965,840円 89.4% 

福岡空港150kVA無停電電源装置（製造・設
置・調整）

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年7月23日
富士電機（株）
大阪市北区大深町３－１

一般競争入札 97,531,988円 64,476,000円 66.1% 

平成30年度宮古空港無線施設等除草作業

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年7月19日
（有）久貝土建
沖縄県宮古島市平良字下里
１７６１－１

一般競争入札 5,251,278円 4,212,000円 80.2% 

平成30年度下地島空港無線施設等除草作業

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年7月19日
下地島空港施設（株）
沖縄県宮古島市伊良部宇佐
和田１７２７

一般競争入札 4,732,628円 3,456,000円 73.0% 

平成30年度空港土地等に係る使用料調査
（単価契約）

川勝　弘彦
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前
4-1-76

平成30年7月9日

ＪＬＬ森井鑑定（株）大阪
本社
大阪市北区西天満２－６－
８

一般競争入札 8,022,305円 7,674,480円 95.7% 

平成３０年度　小松空港ロータリ除雪車ブ
ロワ交換作業

松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成30年7月27日
千代田機電（株）
石川県金沢市新保本四丁目
65番地12

一般競争入札 2,462,201円 2,157,840円 87.6% 

小松空港定電流調整装置等精密点検作業

松本　洋
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア１
－１

平成30年7月30日
東芝ライテック（株）
大阪市北区角田町８番１号

一般競争入札 2,904,582円 2,700,000円 93.0% 

国分ＶＯＲ／ＤＭＥ外２箇所除草作業
佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成30年7月26日
黒木建設（株）
鹿児島県霧島市牧園町上中
津川１５６９番地９

一般競争入札 2,091,943円 1,695,600円 81.1% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

屋久島ＶＯＲ／ＤＭＥ除草作業
佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成30年7月26日

（有）大一建設
鹿児島県熊毛郡屋久島町小
瀬田１３６０－１３

一般競争入札 1,764,472円 1,198,800円 67.9% 

笠利ＶＯＲ／ＤＭＥ外２箇所除草作業
佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成30年7月27日
（有）郷田建設
鹿児島県奄美市笠利町中金
久７

一般競争入札 5,508,345円 4,104,000円 74.5% 

平成３０年度　鹿児島空港発電装置用地下
燃料タンク外６カ所点検作業

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成30年7月27日
福島産業（株）
鹿児島県鹿児島市坂之上七
丁目２４－１３

一般競争入札 1,438,206円 1,063,800円 74.0% 

与論ＶＯＲ／ＤＭＥ除草作業
佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成30年7月31日
（有）吉田設備
鹿児島県大島郡与論町大字
茶花２５９番地７

一般競争入札 1,279,295円 1,112,400円 87.0% 

永良部ＶＯＲＴＡＣ除草作業
佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成30年7月31日
（株）南海建設
鹿児島県大島郡和泊町大字
国頭２２１４番地１

一般競争入札 1,766,026円 1,706,400円 96.6% 

平成３０年度　鹿児島空港発電設備点検整
備

佃　健次
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓838

平成30年7月31日

ダイハツディーゼル（株）
九州支店
福岡県福岡市東区多の津２
－３－１

一般競争入札 4,296,281円 3,780,000円 88.0% 

平成30年度　南大東VOR/DME等敷地内除草
作業

村田　俊満
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

平成30年7月13日
（株）マクス
沖縄県那覇市首里石嶺町４
－３７２－６

一般競争入札 3,900,165円 3,294,000円 84.5% 

高松空港無線施設敷地除草その他作業

三口　進
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐３
４７３－３

平成30年7月19日
（株）山地宝松園
香川県高松市鬼無町鬼無943

一般競争入札 2,196,346円 2,160,000円 98.3% 



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月２５日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

平成430年度旧大分VOR/DME敷地除草その他
作業

大谷　政利
大分空港事務所
大分県国東市武蔵町糸原大
海田

平成30年7月13日
（株）センコー企画　大分
市大字丹生193＾6

一般競争 2,384,993円 1,836,000円 77.0% 

真空遮断器精密点検その他作業

山岸　浩一
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成30年7月27日

東芝インフラシステムズ
（株）電機サービスセン
ター関西支店　大阪府大阪
市北区角田町8-1

一般競争入札 4,712,155円 4,212,000円 89.4% 

平成３０年度神戸航空衛星センター緑地維
持作業

山岸　浩一
神戸航空衛星センター
兵庫県神戸市西区井吹台東
町７－６－２

平成30年7月27日
（株）橋本造園土木　兵庫
県たつの市新宮町吉島559-1

一般競争入札 5,349,129円 1,998,000円 37.4% 


